
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: cappiani
NO_DOC_EXT: 2023-095852
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: approvvigionamenti.vimercate@asst-vimercate.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 4

Bando di gara

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: ASST DELLA BRIANZA
Indirizzo postale: VIA SANTI COSMA E DAMIANO, 10
Città: VIMERCATE
Codice NUTS: ITC4D Monza e della Brianza
Codice postale: 20871
Paese: Italia
Persona di contatto: Ufficio gare
E-mail: gare@pec.asst-brianza.it 
Tel.:  +39 396654400
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.asst-brianza.it/web/
Indirizzo del profilo di committente: https://www.asst-brianza.it/web/index.php

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: https://www.ariaspa.it/
wps/portal/Aria/Home/bandi-convenzioni/bandi-di-gara/bandi-sulla-piattaforma-sintel
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura di gara aperta aggregata, da espletarsi ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per 
l’affidamento della fornitura di Sistemi analitici per Esami di Coagulazione

II.1.2) Codice CPV principale
33124110 Sistemi diagnostici

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
Procedura di gara aperta aggregata, da espletarsi ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., per 
l’affidamento della fornitura di Sistemi analitici per Esami di Coagulazione, occorrenti alla ASST della Brianza 
per le esigenze dell'Ospedale Pio XI di Desio (capofila) e alla ASST di Melegnano e Martesana (mandante), per 
la durata di 72 mesi con opzione di rinnovo di 24 mesi e proroga di 12 mesi.

II.1.5) Valore totale stimato

mailto:gare@pec.asst-brianza.it
https://www.asst-brianza.it/web/
https://www.asst-brianza.it/web/index.php
https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria/Home/bandi-convenzioni/bandi-di-gara/bandi-sulla-piattaforma-sintel
https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria/Home/bandi-convenzioni/bandi-di-gara/bandi-sulla-piattaforma-sintel


2 / 4

Valore, IVA esclusa: 6 457 500.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC4D Monza e della Brianza

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Affidamento della fornitura di Sistemi analitici per Esami di Coagulazione, occorrenti alla ASST della Brianza 
per le esigenze dell'Ospedale Pio XI di Desio (capofila) e alla ASST di Melegnano e Martesana (mandante) 
secondo i fabbisogni descritti negli atti di gara.
L'importo a base d'asta per la sola durata certa di 72 mesi è pari ad € 1.845.000,00 IVA esclusa. Il valore totale 
stimato tiene conto invece di tutte le opzioni, come descritte in dettaglio negli atti di gara.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 72
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
Opzione di rinnovo di 24 mesi e proroga di 12 mesi

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: no

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Come disciplinate negli atti di gara

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 31/07/2023
Ora locale: 15:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano



3 / 4

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte
Data: 03/08/2023
Ora locale: 10:30

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: sì

VI.3) Informazioni complementari:
1) il bando di gara, il fac-simile modulo di offerta e la documentazione di gara (Disciplinare e documenti allegati, 
incluso il capitolato speciale d’appalto del servizio) sono pubblicati:
a) sul sito internet dell’ASST della Brianza https://www.asst-brianza.it/web/ nella sezione “Bandi di gara”;
b) sulla piattaforma telematica di Regione Lombardia Sintel;
2) la procedura di gara è gestita con il sistema telematico denominato Sintel, accessibile dal 
sitowww.sintel.regione.lombardia.it, la cui descrizione e le modalità di utilizzo ai fini della presentazione 
dell’offerta è disponibile nei manuali tecnici consultabili sul predetto sito;
3) il possesso dei requisiti di idoneità morale è obbligatorio da parte di tutti i concorrenti;
4) per la partecipazione di R.T.I. costituiti e/o costituendi e dei Consorzi, si rinvia a quanto esplicitato nel 
Disciplinare di gara;
5) si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, purché ritenuta congrua, ad 
insindacabile giudizio della Stazione Appaltante;
6) l’ASST della Brianza si riserva la facoltà di sospendere, revocare o annullare la presente procedura di gara 
per comprovate ragioni, dandone comunicazione alle ditte concorrenti, senza che le stesse possano avanzare 
alcuna pretesa al riguardo;
7) non è ammessa la partecipazione di concorrenti che si trovino tra loro in una delle situazioni di controllo di 
cui all’art. 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di fatto, se la situazione di controllo o la 
relazione comporti che le offerte siano imputabili ad un unico centro decisionale oppure che lo stesso abbia 
influito sulla formulazione dell’offerta. Saranno, pertanto, esclusi dalla gara i concorrenti per i quali si accerti che 
le relative offerte sono imputabili ad un unico centro decisionale, sulla base di univoci elementi;
8) i concorrenti, con la presentazione delle offerte, consentono il trattamento dei propri dati, anche personali, 
ai sensi del D.Lgs. n. 196/03 e s.m.i. e del Regolamento UE 2016/679 del 27 aprile 2016 (c.d. GDPR), per 
esigenze concorsuali e contrattuali;
9) le informazioni e i chiarimenti possono essere richiesti secondo le modalità indicate nel Disciplinare di gara, 
entro e non oltre il termine ivi prescritto. I chiarimenti verranno pubblicati nella sezione “Documentazione di 
Gara” della procedura su piattaforma telematica Sintel;
10) le spese di pubblicazione saranno a carico dell’Aggiudicatario, ai sensi dell’art. 5 del decreto MIT del 
02.12.2016, pubblicato in GU n. 20 del 25.01.2017;
11) ai sensi del comma 9, dell’art. 83 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la carenza di qualsiasi elemento formale 
dell’offerta potrà essere sanata attraverso la procedura del soccorso istruttorio. Costituiscono irregolarità 
essenziali non sanabili le carenze della documentazione che non consentono l’individuazione del contenuto o 
del soggetto responsabile della stessa;
12) Al subappalto si applica quanto prescritto dall’art. 105 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. come modificato 
dall’art. 49 della legge n. 108/2021 di conversione del D.L. n.77/2021;
13) E’ stata designata quale R.U.P. la Dott.ssa Viviana Sganga – telefono +39 039 6654213;
14) Delibera a contrarre n. 474 del 08.06.2023;
15) CIG: 9889104AC6

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

https://www.asst-brianza.it/web/
www.sintel.regione.lombardia.it


4 / 4

Denominazione ufficiale: TAR per la Lombardia
Indirizzo postale: Corso Monforte 36
Città: MILANO
Codice postale: 20122
Paese: Italia

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: ASST DELLA BRIANZA
Città: Vimercate
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
15/06/2023


